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1. Overall Description:
SA2 notes the incoming LS from RAN 2 in S2-1908687 and would like to provide the following answers:

Regarding:

· Q1: Regarding the requirement to store at least the 16 most recently assigned PLMN-assigned capability IDs, which of the below RAN 2 understanding is correct: 
1. UE stores multiple IDs for a single PLMN (each ID mapping to different UE configuration, and only one stored ID for a given UE configuration)
2. UE stores multiple IDs for a single PLMN (potentially including multiple IDs for the same UE configuration)
3. UE stores multiple IDs for different PLMNs (only a single ID per PLMN)

SA2 RESPONSE: it is SA2 understanding that the at least 16 IDs could belong to either the HPLMN or other PLMNs. For those IDs that are stored for one same PLMN, it is assumed they apply to different radio configurations. At SA2#134, SA2 has discussed the topic of storing multiple UE radio capability IDs for the same PLMN related to the same UE Radio Configuration but related to different UE radio Capability Filters and came to the conclusion that the decision on whether this is useful should be in the remit of RAN2. If RAN 2 determines that it is useful, then SA2 will work to update its specifications to reflect that.

· Q2: If the answer to Q1 is option 1 or 2, when are the stored IDs, other than the most recently assigned one, expected to be used?
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SA2 ANSWER: It is assumed that the policy according to which the UE radio Capability IDs are reported is: the UE reports the UE Radio Capability ID associated to the PLMN that is related to the currently used Radio Configuration for the UE in the PLMN. Hence: if RAN2 thinks it is useful to store more than one ID for the same radio configuration, but associated to different filters, in order to minimise the likelihood that the RAN node has to retrieve the UE radio capabilities, then the UE shall report to the PLMN all the UE radio capability IDs that apply to the PLMN for the current radio configuration (in order to avoid storing the association to filters in the UE). 


2. Actions:
· SA2 kindly requests RAN2 to provide any feedback as to whether it would be desirable to store more than one UE radio capability ID for the same UE Radio configuration.

3. Date of Next TSG-SA WG2 Meetings:
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